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Sommerudstilling 

Museets sommerudstilling i udstillingslokalerne i Østergade har i år titlen ”Rundt om 

Langeland i spionernes fodspor”. 

Udstillingen åbnedes d. 20. Maj 2010. 

Svendborg Sparekasses kulturpris 

Foreningen har søgt om et beløb fra Svendborg Sparekasses kulturpris. Beløbet skal 

sætte museet i stand til at få foretaget flere videointerviews med vidner fra den kolde 

krig.  

Det er planen, at Langelands borgere ved ”Rudkøbing  by Night” i september skal 

stemme på de nominerede ansøgninger. Puljen på 100.000 kr. fordeles i forhold til 

stemmer.  

Såfremt vor ansøgning bliver nomineret, opfordres vore medlemmer til at stemme på 

vores projekt. 

Tarantul 

Desværre er der endnu ikke nogen endelig afgørelse vedrørende missilkorvetten fra 

Peenemünde. Museet har fra Tyskland fået en attest på, at skibet desværre indeholder en 

del asbest. På den baggrund har Søfartsstyrelsen netop sagt nej til indførelse af ”Hans 

Beimler”. Museet har søgt om dispensation fra reglerne, men har fået afslag. I skrivende 

stund undersøger man mulighed for at få den underlagt Miljøministeriet, og dermed ud 

af Søfartsstyrelsens ansvarsområde. Desuden venter man på nogle tilladelser fra andre 

danske myndigheder. Så vidt jeg ved ligger der for tiden en ansøgning på 

justitsministeriets våbenkontor, som skal bekræfte, at demilitariseringen er i orden.  

Vi venter stadig spændt på, hvornår den endelig kommer til Langeland, hvor den skal 

fortøjes i Bagenkop Havn i det gamle færgeleje. 

Selv om vi allerede har en række personer, der er interesserede i at passe krydseren, 

foretage rundvisninger og sælge billetter samt foretage mindre vedligeholdelsesarbejder, 

er vi stadig interesserede i at få flere, så arbejdsbyrden ikke bliver for stor for den 

enkelte. 

Så snart vi ved noget konkret, vil vi indkalde alle interesserede til et møde om dannelse 

af denne arbejdsgruppe. Det er tanken, at gruppen skal administrere sig selv.  
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Operation Heinz 

Museet planlægger en spionjagt for børn på forskellige dage i skolernes sommerferie. 

Ideen er, at en person skal opholde sig på fortets område og så skal deltagerne finde 

ham og beskrive ham, evt. tage et billede. Når beskrivelsen afleveres i billetsalget, 

uddeles en lille præmie. 

Vi er derfor blevet bedt om at danne en gruppe, der på skift kan agere Heinz i en 

passende forklædning. 

Hvis der er interesserede medlemmer hører Troels på museet tlf. 62 56 27 00 eller 

undertegnede på tel. 62 50 24 10/mail: klv@c.dk gerne fra Jer. 

Omvisere 

Museet er kommet i bekneb for omvisere, da efterspørgslen overstiger kapaciteten for 

de nuværende 6 omvisere. En omvisning varer ca. 1½ time og honoreres med 600,00 kr. 

Er der interesserede medlemmer bedes de kontakte Troels på ovenstående 

telefonnummer. 

Sommerskydning 

På generalforsamling i marts fremsatte Henrik Nielsen forslag om afholdelse af en 

skydning med tilhørende kammeratligt samvær. 

Vi er nu blevet enige om, at denne sommerskydning skal afholdes i Humble d. 28. 

august 2010.  

Nærmere om arrangementet vil tilgå senere. 

 

 

Med venlig hilsen 

Jan Hansen 

Kasserer 
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